

Høringssvar til Børn og Unges ramme for lokal kvalitetsopfølgning og tilsyn fra bestyrelsen i Hjortshøj Dagtilbud

Overordnet set er det bestyrelsens opfattelse, at materialet virker meget gennemarbejdet og ambitiøst. Vi bifalder den brede inddragelse, og at der er fokus på det brede databegreb.

Drøftelse i bestyrelsen har givet anledning til følgende høringssvar.

Observationer af læringsmiljøer

Vi hilser forslaget om observationer af læringsmiljøer velkommen, hvor de kan give et øjebliksbillede af hverdagen. Der skal dog være en opmærksomhed på, at kvalitet kan opleves og forstås forskelligt. Det er vigtigt, at man inden observationer har en tydelig fælles forståelse af, hvad god kvalitet er og for hvordan den kan observeres.

Observationer kan i vores optik bruges til at skabe pædagogisk sparring med henblik på at skabe udvikling af praksis, en vigtig forudsætning herfor er dog at observationer ikke føles som kontrol. For at skabe tryghed for personalet, ser vi derfor vigtigheden af, at målet for observationerne er klare, samt at der er en klar metode for dataindsamlingen med tydelige indikatorer for kvalitet.

Ressourceforbrug

Vi kan i bestyrelsen godt være bekymrede for om elementerne i rammen bliver for omfattende i tidsforbrug og vil komme til at trække medarbejdere og ledere væk fra samværet med børnene. Der er i rammen også et væsentligt tidsforbrug for de konsulenter, der fra forvaltningen skal deltage både i observationer, behandling af data samt ved læringsamtalerne.

Datapakker

Vores betragtning på data og datapakkerne er, at de kvalitative data får størst betydning, og at de kvantitative data bliver supplerende.

Der er i rammen lagt op til at datapakkerne udvælges politisk. Hvis de skal ses i sammenhæng med og udvikle dagtilbuddenes egne mål, værdier og hverdag kan de med fordel drøftes i netværkerne i forhold til relevans for kvaliteten.

Opfølgning

Når vi ser på rammen, er der lagt op til opfølgning i ledelseslinjen samt i bestyrelse og byråd. Dette er en lovpligtig opgave, men for at der sikres opfølgning i tråd med dagtilbuddets målsætninger og udfordringer er det vigtigt med en konkret strategi for opfølgningen. Dette for at man som bestyrelse sammen med ledelsen får sat de mest relevante temaer på dagsordenen.

Børneperspektivet

Med hensyn til børneperspektiver, så er vi i bestyrelsen enige i, at børnenes stemme er vigtige for at få et bredt billede af dagtilbuddets kvalitet. Det vil nok være forskelligt lokalt, men der skal planlægges en indgående beskrivelse af, hvad man ønsker at blive klogere på i forhold til børnenes perspektiver. Der kunne med fordel præsenteres og videndeles på forskellige metoder til konkret at undersøge og inddrage børnenes perspektiver.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen i Hjortshøj Dagtilbud